

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WKŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

PIĄTEK, 20 PAŹDZIERNIKA 1950 ROKU

289

Z MOSKWY PŁYNIĘ GŁOS POKOJU

na wszystkie kontynenty — do wszystkich ludów świata Pod przewodnictwem Wielkiego Stalina - zwyciężymy!

Z obrad II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju

MOSKWA (PAP). — W dalszym ciągu obrad II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju toczyła się dyskusja nad referatem przewodniczącego Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju — Mikołaja Tichonowa. W toku wieczornego posiedzenia w dniu 17 bm. uczestnicy Konferencji wysłuchali sprawozdania przedstawicielki Komisji Mandatowej — sekretarza KC WPKZM Jerszowej.

Jerszowa stwierdziła, że Konferencje poprzedziła potężna i masowa kampania przygotowawcza, która objęła miasta i wsie wszystkich republik Związku Radzieckiego. Na Konferencję obecnych jest 1.172 delegatów reprezentujących 200-milionowy naród radziecki. Wybory delegatów odbywały się w atmosferze wielkiego entuzjazmu i aktywności produkcyjnej, przekształcając się w potężną manifestację gotowości narodu radzieckiego do obrony pokoju. W toku dyskusji plomienne przemówienie wygłosiła znakomita pisarka — Wanda Wasilewska.

Walka o pokój — oświadczyła Wasilewska — to dzisiaj najważniejszy i najdonioślejszy obowiązek, to nasze najważniejsze zadanie. Walka o pokój — to najlepsza służba ojczyźnie. Pracujcie dla socjalistycznej ojczyzny, służcie w imię pokoju. Każde ziarno rzucone w ziemię, każdy kilo gram węgla wydobytego rekami górników, każda pieśń stworzona przez poetę — wzmacniają potęgę wielkiego Związku Radzieckiego, a jego potęga — to rekoncja pokoju na całym świecie.

WALCE O POKÓJ MUSIMY OD DĄC SWIE SERCE, WSZYSTKIE NASZE MYŚLI, CAŁY NASZ WYSIŁEK, WTEDY DZIEŁO POKOJU ZWYCIĘŻY!

W ciężkich dniach wojny — mó wiała Wanda Wasilewska — z nami był Stalin. On był nadzieją matek, natchnieniem żołnierzy frontowych, rekoncją zwycięstwa. Dzisiaj stoi on na czele obozu szermierzy pokoju. I to wia śnie, że wszystkie narody pra-

Kazimierz Jasiński

— ambasadorem RP w Moskwie

WARSZAWA (PAP). — Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej mianował ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym w Moskwie tow. Kazimierza Jasińskiego.

Nowe prowokacje amerykańskie

Samoloty USA naruszają suwerenność Chin

PEKIN (PAP). — Mukdeński korespondent Agencji Nowych Chin do nosi, że 13 i 14 października samoloty amerykańskie ponownie naruszyły obszar powietrzny Chin.

Dnia 13 października o godz. 15.07 czasu miejscowego dwa samoloty amerykańskie, typu „R-51” pojawiły się nad wsią Janczan, w prowincji Laotung i na nieznaną wysokość dokonały lotu wywiadowczego, po czym odleciały w kierunku Korei. O godz. 15.08 te same samoloty znowu

Robotnicy PGR Walewice podejmują zobowiązania w hołdzie 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej

Robotnicy PGR Walewice, pragnąc godnie uczcić 33 rocznicę Rewolucji Październikowej, podjęli szereg zobowiązań, mających na celu przyspieszenie wykonania jesiennych prac.

Wiele z tych zobowiązań zostało już wypełnionych. Meldują o tym robotnicy PGR. Wykopki buraków i marek już ukończono na 15 bm., tj. o 5 dni przed terminem, co przysporzy gospodarstwu Walewice 35 tys. złotych oszczędności; wykonano wzorowe przedszkole na 15 dni przed terminem. Orkę zimową, która według planu miała zostać przeprowadzona do dnia 30 bm., postanowiono ukończyć do 25 bm. Tempo robót wskazuje jednak, że termin realizacji zobowiązań ulegnie dalszemu skróceniu. Dla podniesienia higieny i warunków zdrowotnych pracowników, postanowiono oczyścić wszystkie studnie ze spożywu i wykonać szereg robót gospodarskich.

Zasiew ozimin wykonano o 2,5 dnia wcześniej, a pracownicy tuczarni przemysłowej PGR przyrzekli przepa-

rować przy pracach społecznych 119 roboczogodzin.

Na zakończenie meldunku czytamy:

„Świadomi jesteśmy celów, do jakich dążymy. Zgłaszając tego rodzaju zobowiązania i wprowadzając je w życie, jednoczymy się w walce o pokój, dając należną odpowiedź podległym wojennym na ich knowania”.

Zobowiązania chłopów gm. Rąbień

Chłopi gromady Rąbień zobowiązali się przedterminowo wpłacić podatki gruntowy i należności na Społeczny Fundusz Oszczędności Rolniczej.

Gminna Rada Narodowa w Rąbień postanowiła dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej dołożyć wysiłków i nie szczędzić pomocy w tym celu, aby zadeklarowane przez chłopów gm. Rąbień zboże zostało odstawi-

koju wygłosił przemówienie powitalne, witany serdecznie przewodniczącą cy Angielskiego Komitetu Obrony Pokoju — dr Crowther.

Z głębi serca — oświadczył on — pragnę w imieniu Stałego Komitetu Światowego Kongresu Pokoju, w imieniu wszystkich mężczyzn i kobiet milujących pokój, przekazać serdeczne pozdrowienia narodowi radzieckiemu, 115 milionom mężczyzn i kobiet radzieckich, którzy podpisali Apel Sztokholmski. Z głębi serca wdzięczni jesteśmy za wasz ogromny wysiłek w walce o pokój.

Wiemy, że przy waszej pomocy wygramy bitwę przeciwko wojnie i obronimy pokój.

Crowther scharakteryzował następnie walkę o pokój prowadzoną przez masy pracujące Anglii i potępił politykę rządu labourzystowskiego, który niewolniczo wykonuje rozkazy imperialistów amerykańskich. Na salę obrad przybył serdecznie witany wiceprzewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju — Guy de Boisson, który wśród powszechnej owacji zaproszony został do prezydium Konferencji.

Kłódź wykonuje z nadwyżką zobowiązania październikowe

Zwiększając udział w walce o pokój realizacja tysięcznych zobowiązań podejmowanych dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Pokoju, masy pracujące dadzą gospodarce narodowej dodatkową produkcję i oszczędności wynoszące miliardy złotych.

Fala zobowiązań produkcyjnych, podejmowanych przez załogi fabryk Łódzi w województwa dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Pokoju rośnie z dnia na dzień. Jak wynika z niepełnych jeszcze danych, realizacja tych spontanicznie podejmowanych przez łódzki świat pracy zobowiązań przyniesie gospodarce narodowej produkcję ponadplanową oraz oszczędności materiałowe łącznej wartości ponad 2.400 milionów zł. Ponadto załogi fabryk zobowiązały się, poprzez przyspieszenie obiegu środków obrotowych, pozyskać dla gospodarki narodowej ponad 2 miliardy zł.

Największe do chwili obecnej zobowiązania produkcyjne, wyrażające się kwotą ponad 1.637 milionów zł, podjęli robotnicy fabryk włókienniczych.

Im bardziej zbliża się uroczysty dzień 7 listopada, pamiętna rocznica Wielkiej Rewolucji Październikowej, tym żywsza praca wre w fabrykach, tym szybciej uwijają się robotnicy, aby na ten dzień wypełnić z honorem swe zobowiązania produkcyjne. Już dziś poszczególni robotnicy zawiadamiają o wykonaniu swych zobowiązań. Już dziś oddziały i całe zakłady pracy powiadamiają, iż swe zobowiązania planu realizują z nadwyżką.

Tak więc przedsiębiorstwa ZPB im. Dzierżyńskiego wypełnia bieżący plan zobowiązaniowy w 100,34 proc. Załoga tkalnicza — w 104,66 proc., przedziałni odpadkowej — w 104,04 proc.

Przedkła tow. Anna Stankiewicz, która postanowiła wykonywać swą bazę w 105 proc, wykonuje ją w 110 proc. Przewodzą tow. Jan Wiercickiewicz przekracza zobowiązanie, wypełniając bazę w 104 proc. Tow. Maszalerz, który postanowił pod-

nieść wydajność do 103 proc., wykonuje obecnie 116 proc. wykonania bazy.

Przekroczyła zobowiązanie październikowe również młodzież ZPW im. Reymonta. Zamiast 4, zorganizowano 5 zespołów najwyższej jakości. W oddziale przygotowawczym przedziałni francuskiej zespół pod kierownictwem tow. Chrościła uzyskuje zamiast 110 — 115 proc. bazy. W oddziale I brygady młodzieżowej ob. ob. Owczarz i Piątek osiągają zamiast 116 — 120 proc. bazy.

W oddziale przygotowawczym bry-

Komitet Przygotowawczy omówi zadania II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju

PRAGA (PAP). — W Pradze rozpoczęło się posiedzenie Komitetu Przygotowawczego II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. W posiedzeniu biorą udział wybitni przedstawiciele międzynarodowego ruchu obrońców pokoju, m. in. sekretarz generalny Biura Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju Jean Laffitte, redaktor naczelny czasopisma „Obrońcy Pokoju” Claude Morgan, Korniejczuk (ZSRR), Lian Ken (Chiny), przewodniczący Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej Guy de Boisson, Constantin Dimitriu (Rumunia), Elisabeth Moos (USA), Heinz Willmann (Niemiecka Republika Demokratyczna), Yvor Montagu (Anglia), Jessy Street (Australia) oraz Artur Starewicz (Polska).

Komitet Przygotowawczy omówi zadania obrońców pokoju w związku z przygotowaniem do II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju oraz ustali porządek obrad Kongresu.

Naród chiński nie uzna bezprawnych decyzji ONZ wydanych bez udziału delegatów Rządu Chin Ludowych

PEKIN (PAP). — Jak donosi Agencja Nowych Chin, minister spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej, Czu En - lai wystosował do przewodniczącego V sesji Zgromadzenia Ogólnego Entezama oraz do sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie depeeszę.

W depeeszy tej, powołując się na fakt umieszczenia na porządku dziennym V sesji Zgromadzenia Ogólnego, skargi na agresję Stanów Zjednoczonych przeciwko Chinom i skargi na naruszenie granic powietrznych Chin, ostrzeliwanie i bombardowanie terytorium i statku chińskiego — minister Czu En - lai, w imieniu Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej, żąda stanowczo, aby podczas rozprawy trwającej przez Zgromadzenie Ogólne i odpowiednie jego komisje

dwa powyżej wymienionych spraw, obecny był przedstawiciel Chińskiej Republiki Ludowej, który przedstawiłby sprawę i wziął udział w dyskusji. Jest to nieodłączne prawo Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej i słuszne, całkowicie zgodne z zasadami ONZ zadanie, z którym nie wolno się nie liczyć.

Jeśli V sesja Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych — oświadcza Czu En - lai — przystąpi do rozpatrzenia wymienionych wyżej spraw pod nieobecność i bez udziału w dyskusji przedstawiciela Chińskiej Republiki Ludowej, to wszystkie porządki przezeń rezolucje będą nielegalne i tym samym pozbawione wszelkiej mocy prawnej.

W końcowym ustępie depeeszy minister Czu En - lai nawiązuje do umieszczenia na porządku dziennym V sesji Zgromadzenia Ogólnego tzw. „sprawy Formoży”, oświadcza:

Umieszczenie przez Zgromadzenie Ogólne w wyniku manipulacji USA tzw. „sprawy Formoży” na porządku dziennym obrad, jest decyzją nieuzasadnioną, powziętą z pogwałceniem Kartny Narodów Zjednoczonych i prawa międzynarodowego. W imieniu Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej oraz 475-milionowego narodu chińskiego składam niniejszym energiczny protest i kategorycznie sprzeciwiam się włączeniu do porządku dziennego Zgromadzenia Ogólnego tzw. „sprawy Formoży”, zgłoszonej przez Stany Zjednoczone z pogwałceniem suwerenności i niepodległości Chin. Stanowczo żądam również, aby Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych uchyliło tę bezprawną decyzję.

Wyniki wyborów w NRD ciosem w plany podlegaczy wojennych 12 milionów Niemców uznało granicę na Odrze i Nysie — za niewzruszoną granicę pokoju i przyjaźni z Polską Ludową

Rozmowa wicepremiera Ulbrichta z dziennikarzami polskimi

BERLIN (PAP). — Wicepremier Niemieckiej Republiki Demokratycznej i sekretarz generalny Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, Walter Ulbricht, przyjął grupę dziennikarzy polskich — Korotyńskiego („Rzeczpospolita”), Cywiaka (Agencja Robotnicza), Przemskiego („Prasa Wojskowa”) i Wołowskiego („Życie Warszawskie”), przybyłych do NRD w związku z wyborami i udzielił im następującego wywiadu:

ODPOWIEDZ: Decydującym czynnikiem w walce o zdobycie większości klasy robotniczej i patriotycznych sił w Niemczech Zachodnich dla sprawy jedności Niemiec jest mobilizacja wszystkich sił przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich oraz stworzenie takiego nowego życia w Niemieczech Zachodnich, które by działało przeciwko niemu. W tym celu Niemiec Zachodnich przesyłają dla ostatecznego zwycięstwa Frontu Narodowego i dla stworzenia zjednoczonej, demokratycznej

ODPOWIEDZ: Zwycięstwo wyborcze Frontu Narodowego posiada ogromne znaczenie dla walki o utrzymanie pokoju. 98 proc. wszystkich wyborców wypowiedziało się za otwarcie i zdecydowanie za pokojem, za wzmocnieniem Niemieckiej Republiki Demokratycznej i za przyjaźnią z państwami obozu pokoju — Związkiem Radzieckim, Polską Ludową i innymi krajami demokracji ludowej.

ODPOWIEDZ: Jednym z wyników wyborów na rozwój przyjaźni polsko-niemieckiej?

ODPOWIEDZ: Anglo - amerykańscy podlegacy wojenni, którzy chcą podburzyć część narodu niemieckiego przeciwko narodowi polskiemu przy pomocy naganiaczy przeciwko granicy na Odrze i Nysie, ponieśli klęskę. Wyniki wyborów pokazały, że ludność Niemieckiej Republiki Demokratycznej uznaje granicę na Odrze i Nysie jako granicę pokoju i pragnie szczerze wzmocnienia przyjaźni stosunków z Polską Ludową.

ODPOWIEDZ: Jaki wpływ będą miały wyniki wyborów na rozwój Frontu Narodowego w Niemczech Zachodnich?

ODPOWIEDZ: Wniosek o przyłączenie do Frontu Narodowego w Niemczech Zachodnich i dodać bojownikom o pokój w Zachodnim Niemczech odwagi w ich ciężkiej walce. Bojownicy o pokój w Zachodnim Niemczech wiedzą, że Niemiecka Republika Demokratyczna jest silną ośrodkową w walce przeciwko przetrwałemu Niemiec Zachodnich w amerykańską bazę wojenną i oparciem w walce o pokój i demokrację w Niemczech Zachodnich.

ODPOWIEDZ: Jaki wpływ będą miały wyniki wyborów na rozwój Frontu Narodowego w Niemczech Zachodnich?

ODPOWIEDZ: Jaki wpływ będą miały wyniki wyborów na rozwój Frontu Narodowego w Niemczech Zachodnich?

ODPOWIEDZ: Jaki wpływ będą miały wyniki wyborów na rozwój Frontu Narodowego w Niemczech Zachodnich?

ODPOWIEDZ: Jaki wpływ będą miały wyniki wyborów na rozwój Frontu Narodowego w Niemczech Zachodnich?

Przykład planu 5-letniego wskazuje pokojową drogę, którą kroczy siły Frontu Narodowego Demokratycznych Niemiec i będzie działał przeciwko niemu. W tym celu Niemiec Zachodnich przesyłają dla ostatecznego zwycięstwa Frontu Narodowego i dla stworzenia zjednoczonej, demokratycznej

Armia ludowa Wietnamu zdobyła fortecę Dongdan

LONDYN (PAP). — W sprawozdaniach o sytuacji militarnej w Indochinach Agencja Reutera donosi, że wietnamskie wojska ludowe zajęły ostatnio fortecę francuską Dongdan.

W ten sposób liczba zajętych przez wietnamskie wojska ludowe w ciągu minionego miesiąca francuskich baz wojskowych w Indochinach wzrosła do 5-ciu. Dongdan leży w odległości 15 km od kolejnej szczególnie ważnej bazy francuskiej w Indochinach północnych — Langson, która ostat-

Koreańskie wojska ludowe kontynuują zaciekle walki z ag. b. armii

PEKIN (PAP). — W komunikacie ogłoszonym w Phenianie 18 października rano, dowództwo naczelne koreańskiej Armii Ludowej donosi, że oddziały Armii Ludowej prowadzą w dalszym ciągu zaciekle walki obronne z przeważającymi pod względem liczebnym siłami nieprzyjaciela.

W walkach na północ od Namczonu oddziały Armii Ludowej zajął główną linię komunikacyjną z Chin do delty Tonkinu. Jak donosi Agencja Reutera, ludność cywilna Langson została już ewakuowana, ponieważ wpatliwe jest, by Francuzi mogli utrzymać się miejscowość w swoim ręku. Według przewidywań źródła poinformowanych, dowództwo francuskie w Indochinach pragnie obecnie skoncentrować raczej wszystkie rozporządzalne siły dla obrony Hanoi.

Walka o Plan 6-letni przebiega zwycięsko

DZIESIĄTY już miesiąc tocymy na wszystkich frontach naszej gospodarki narodowej bój o wykonanie Planu 6-letniego. Zwycięsko realizujemy zadania pierwszego roku wielkiego planu.

Jak stwierdza kolejny kwartalny komunikat Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego, plan produkcji przemysłowej na III kwartał został przekroczony o 5 proc. Zakłady wytwórcze, podległe czarterem ministerstwu przemysłowemu, wyprodukowały w ciągu lipca, sierpnia i września r.b. o 18 proc. więcej towarów, niż w takim samym okresie roku 1949. W wielu zaś doniosłych dziedzinach wytwórczości wzrost ten jest o wiele większy. Produkcja samochodów ciężarowych np. wzrosła o 100 proc., traktorów o 50 proc., obrabiarek o 41 proc., maszyn wirujących o 27 proc., maszyn rolniczych i młynskich o 20 proc., energii elektrycznej o 21 proc., szaletraku z saletrą amonową o 49 proc. itp.

Najlepiej, najdobitniej jednak charakteryzuje nasze dotychczasowe osiągnięcia gospodarcze w roku 1950 jedna cyfra — 78 proc. W okresie styczeń — wrzesień wykonaliśmy w zakresie produkcji przemysłowej 78 proc. planu rocznego. Usprawiedliwiło to w pełni przewidywanie, że przemysł wykona pierwszy rok sześciolecia z nadwyżką. Tak więc zamierzenia Planu 6-letniego, które nie jednemu sceptykowi wydawały się fantazją, masy pracujące w codziennym, ofiarnym wysiłku przetwarzają już w rzeczywistość i to w tempie jeszcze szybszym niż przewidywał plan.

O szybkim tempie rozwoju naszych sił wytwórczych, o dynamice naszego marszu naprzód świadczy m. in. fakt, że nawet w tych dziedzinach produkcji, w których plan nie został wykonany, osiągnęliśmy znacznie wyższy poziom wytwórczości, niż w r. 1949.

Nie powinno to nas zadowalać, ani uszyścić naszej czujności. Plan na wszystkich odcinkach musi być wykonywany, ponieważ plan we wszystkich gałęziach wytwórczości, mimo założenia wysokiego wzrostu produkcji, jest REALNY. Jeśli przybłaczająca większość zakładów przemysłowych wysoce przekroczyła swoje plany, a jeśli przemysł jako całość plan również przekroczył, to bez wątpienia istnieją warunki do realizacji za dań tegorocznego planu przez wszystkie zakłady.

Świadczy o tym fakt, że w kilku dziedzinach produkcji, w których plan nie został wykonany, jednak poprawiono wydatnie wyniki w porównaniu z II kwartałem r.b. Plan produkcyjny

osiągnęliśmy w ciągu lipca, sierpnia i września znaczny postęp w porównaniu z tymi samymi miesiącami roku ubiegłego. Wzrosły również wydatnie obroty handlu uspołecznionego, a przekroczenie w ciągu dziewięciu miesięcy całorocznego planu rozwoju sieci detalicznej handlu uspołecznionego o 17 proc., świadczy o szybkim tempie ograniczania i wywierania elementów kapitalistycznych z tak ważnej dla zaopatrzenia mas pracujących dziedziny gospodarki narodowej.

Wśród danych przytoczonych przez PKPG w wczorajszym komunikacie jest cyfra, której warto poświęcić nieco więcej uwagi.

Wydatność pracy w przemyśle, w drugim kwartale r.b. w stosunku do drugiego kwartału roku 1949 wzrosła o 12 proc. (Plan na r. 1950 przewidywał wzrost o 8,4 proc.).

Czyn klasy robotniczej dla uczczenia 1 Maja, a później 6 rocznicy PKWN i Polskiego Kongresu Obrotów Pokoju, a obecnie 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej — to ważne DZWIĘGNIĘ wzrostu wydajności pracy, to wciąż nowe świadectwa energii twórczej mas pracujących, podniesienia ich świadomości, miłości ludowej ojczyzny, woli utrzymania pokoju oraz przyjaźni i przywiązania do Związku Radzieckiego.

Szybszy wzrost wydajności pracy od przewidywań planu — to dowód, że klasa robotnicza skutecznie walczy o najwyższą, najpewniejszą metodę budownictwa socjalistycznego.

J. F. Ch.

Wyniki konkursu na najlepszy opis metod pracy Racionalizatorzy z Łodzi i Zgierza wśród nagrodzonych

WARSAWA (PAP) — Centralna Rada Związków Zawodowych oraz Główny Instytut Pracy ogłosił wyniki konkursu na najlepszy opis metod pracy przodownika, racjonalizatora lub produkcyjnej brigady.

Konkurs ten ogłoszony przez „Przegląd Związkowy” — organ CRZZ oraz „Ekonomie i organizację pracy” — organ GIP zgromadził 1116 opisów metod pracy sporządzonych przez przodowników, racjonalizatorów i nowatorów produkcji. Opisy nadesłane zostały z 230 miejscowości. Największą ilość opisów nadesłali pracownicy Zakładu Przemysłu Metalowego im. Stalina w Poznaniu.

W pracach nad oceną opisów prowadzonych pod kierownictwem wiceprzewodniczącego CRZZ tow. Aleksandra Burskiego brali udział obok czołowych racjonalizatorów i nowatorów produkcji, profesorowie Politechniki Warszawskiej oraz przedstawiciele NOT.

W najbliższym czasie w siedzibie CRZZ w Warszawie odbędzie się uroczyste wręczenie nagród wyróżnionym autorom opisów.

Z autorów 7 opisów nagrodzonych drugą nagrodą po 50 tys. zł. dwóch jest z Łodzi, a mianowicie Antoni Zawadzki i Zygmunt Baldok, jeden zaś Wincenty Zerański ze Zgierza.

W najbliższym czasie w siedzibie CRZZ w Warszawie odbędzie się uroczyste wręczenie nagród wyróżnionym autorom opisów.

Plac im. Lenina w Budapeszcie

BUDAPEST (PAP) — Prezydium budapeszteńskiej Rady Narodowej uwzględniając prośbę ludności pracującej w Budapeszcie, postanowiło przemianować jedną z najbardziej ruchliwych arterii Budapesztu Wielki Rynek — na Plac im. Lenina.

Zasada jednomyślności — podstawą Karty ONZ i podstawą pokojowej współpracy międzynarodowej

Przemówienie ambasadora Stefana Wierbłowskiego w sprawie rezolucji „siedmiu” w Komisji Politycznej ONZ

był wykorzystana dla złagodzenia istniejącego napięcia.

Zgodnie z postanowieniem Karty, sesja nadzwyczajna Zgromadzenia Ogólnego powinna być zwoływana na wniosek większości członków Organizacji, jednakże w ten sposób, aby to umożliwiło jak najbardziej kompletną reprezentację państw i możliwie jak najlepsze przygotowanie się do poważnego rozważenia zagadnień, które stać będą na porządku dziennym. Rzecz jasna, wymaga to terminu dłuższego niż 24 godziny, przewidzianego we wniosku Stanów Zjednoczonych.

Nie sprzeciwiając się jednak w zasadzie wnioskowi Stanów Zjednoczonych, dotyczącemu zwołowania nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego, uznając w pełni jego znaczenie i kompetencje, musimy zwrócić jednak uwagę na zawarty w tej części wniosku amerykańskiego, projekt udzielenia Zgromadzeniu Ogólnemu uprawnień do uchwalenia założeń, dotyczących akcji zbiorowej, w tym również i akcji sił zbrojnych.

Jeśli zatem zwołowanie nadzwyczajnej sesji dla przedyskutowania pewnych zagadnień może w pewnym stopniu rozładować napięcie międzynarodowe istniejące w danej chwili, jeśli rzeczowa dyskusja na tych sesjach przyczyni się może do dzieła POKOJU, to delegacja polska nie sprzeciwia się temu wnioskowi. Stoimy bowiem na stanowisku, że każda możliwość wznowienia współpracy międzynarodowej powinna

la Departamentu Stanu brzmiała: „Nie, Ogólne Zgromadzenie nie ma takiego prawa”.

Karta jasno definiuje uprawnienia Ogólnego Zgromadzenia i Rady Bezpieczeństwa.

Zgromadzenie Ogólne nie jest i nie może być ani organem kontrolującym ani nadzernym w stosunku do Rady Bezpieczeństwa.

Odrzucamy kategorycznie zarzuty wysuwane przeciw Związkowi Radzieckiemu i przetrucanie na niego odpowiedzialności za brak porozumienia.

Związek Radziecki korzystał ze swoich praw, broniąc słusznych spraw i działań nie tylko we własnym imieniu, ale i w imieniu innych członków nie reprezentowanych w Radzie Bezpieczeństwa. Natomiast grupa państw, ze Stanami Zjednoczonymi na czele, chciała ten obowiązek porozumienia zastąpić DYKTATEM. A gdy w Radzie Bezpieczeństwa to się nie udało, usiłowała to uczynić poza Radą Bezpieczeństwa lub nawet poza Organizacją Narodów Zjednoczonych, czego w sprzeczności z obowiązującymi za sadami Karty.

Jako przykład wystarczy zacytować chociażby plan Marshalla, doktrynę Trumana czy pakt atlantycki. Zasada jednomyślności leży u podstaw naszej Karty i jest podstawą pokojowej współpracy międzynarodowej.

Karta Narodów Zjednoczonych daje szerokią podstawę do pokojowej współpracy międzynarodowej. Nie możemy przyjąć w rezolucji amerykańskiej tego, co sprzeczne jest z zasadami Karty.

W tym samym dniu odbyła się w Warszawie krajowa narada aktywów studenckiego ZMP, poświęcona omówieniu bieżących zadań w świetle uchwały sierpniowego plenum Rady Naczelnej. Na naradę poza delegatami reprezentującymi wszystkie ośrodki akademickie w kraju, przybyli: przedstawicielka KC PZPR tow. Dłuska oraz członek Zarządu Głównego ZMP z przewodniczącym Związku Matwimem na czele.

Oceny dotychczasowej działalności ZAMP na wyższych uczelniach dokonał Jarosław Ładosz, który omówił w dalszym ciągu swego referatu zadania stojące przed nową organizacją ZAMP-owską na wyższych uczelniach, podkreślając, że najważniejszym warunkiem dokonania przez nią jest walka o wyniki nauki.

W jednym szeregu z młodzieżą pracującą miast i wsi przystąpią studenci ZMP-owcy do budowy podstaw socjalizmu w Polsce

Włączenie ZAMP-u do Zw. Młodzieży Polskiej

WARSZAWA (PAP). — W dniu 18 bm. obradowało w Warszawie plenum Zarządu Głównego Związku Akademickiej Młodzieży Polskiej, które podjęło uchwałę o włączeniu organizacji do Związku Młodzieży Polskiej.

Uchwała stwierdza, że istnienie odrębnej organizacji ZAMP obok ZMP

Każdy człowiek pracy — członkiem TPPR

Cały kraj weźmie udział w obchodach Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

WARSZAWA (PAP) — W siedzibie Zarządu Głównego TPPR odbyła się dnia 18 bm. konferencja prasowa, na której sekretarz generalny Towarzystwa M. Turencik zapoznał zebranych dziennikarzy Stolicy z celem i programem Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej.

Tegoroczne obchody Miesiąca przejdą pod znakiem wzmocnienia walki o pokój, spopularyzowania roli ZSRR w obronie pokoju oraz rozwinęcia wszechstronnej działalności w kierunku zapoznania najszerzego rzesz społeczeństwa z olbrzymią pomocą, jaką udziela nam ZSRR w realizacji Planu 6-letniego.

Ponadto główny komitet obywatelski Miesiąca postanowił wraz z organizacjami masowymi i instytucjami rozwinąć wszechstronna akcję oświatową — wychowawczą, mającą na celu zapoznanie ogółu ludności z historią i osiągnięciami Związku Radzieckiego w dziedzinie nauki, gospodarki, z jego polityką zagraniczną, a przede wszystkim z jego decydującą rolą w wyzwoleniu narodu polskiego.

Wielką polską w Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej bliżej zapozna się ze zdobyczami wsi radzieckiej.

Hasłem Miesiąca jest m. in.: „Każdy człowiek pracy w Polsce Ludowej — członkiem TPPR”.

Miesiące Pogłębienia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej zainaugurują uroczystości związane z uczczeniem 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Odbędzie się one we wszystkich zakładach pracy w mieście i na wsi oraz w szkołach i uczelniach. Uroczyste zebrania połączone będą z bogatą częścią artystyczną. We wszystkich zakładach pracy zostaną wydane specjalne numery gazetek ściennej.

W Warszawie plenum Zarządu Głównego Związku Zawodowego Dziennikarzy RP. Obradom przewodniczył wiceprezes Zarządu Głównego red. Józef Kowalczyk, który w pierwszym punkcie porządku dziennego złożył sprawozdanie z ostatniego Kongresu Międzynarodowej Organizacji Dziennikarzy w Helsinkach. Uchwały Kongresu zobowiązują dziennikarzy polskich we wspólnym froncie z postępowymi dziennikarzami całego świata do nie

WE WSPÓLNYM FRONCIE z postępowymi dziennikarzami świata

Uchwała Zw. Zaw. Dziennikarzy RP w sprawie Kongresu MOD

WARSZAWA (PAP). — Dnia 18 bm. obradowało w Warszawie plenum Zarządu Głównego Związku Zawodowego Dziennikarzy RP. Obradom przewodniczył wiceprezes Zarządu Głównego red. Józef Kowalczyk, który w pierwszym punkcie porządku dziennego złożył sprawozdanie z ostatniego Kongresu Międzynarodowej Organizacji Dziennikarzy w Helsinkach. Uchwały Kongresu zobowiązują dziennikarzy polskich we wspólnym froncie z postępowymi dziennikarzami całego świata do nie

przejdanej walki z agresją imperialistyczną o sprawę pokoju i wolności.

Po wielogodzinnej dyskusji, w której zabierali głos 18 uczestników plenum — podjęto uchwały w sprawie w zespolach redakcyjnych, w sprawie zadań Związku na odcinku ruchu korespondentów oraz uchwałę stwierdzającą solidarność dziennikarzy polskich z postanowieniami Kongresu MOD.

Na zakończenie plenum wezwało wszystkie ogniwa związkowe do podjęcia zobowiązań na czesć 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, zmierzających do podniesienia na wyższy poziom pracy ideologicznej i organizacyjnej.

Przestrzeżenie zasad czystości kardynalnym warunkiem zdrowia

Komunikat Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

W końcu września i początkach października nastąpił wzrost przy padków zachorowań na dur brzuszny w Zgierzu oraz w pewnej części dzielnicy północnej Łodzi. Badania epidemiologiczne wykazały, że wzrost ten należy przypisać spożyciu nieprzetworzonego mleka, pochodzącego z jednej ze spółdzielni mleczarskich.

Przedsięwzięte ostre środki zaradcze spowodowały szybki spadek ilości zachorowań ze zdecydowaną tendencją do wygasania. Ludność miasta Łodzi i Zgierza powinna jednak pamiętać o konieczności spożywania mleka tylko przez gotowanie, używania do picia jedynie wody przegotowanej oraz szczególnego zwrócenia uwagi na zachowanie czystości w ustępnach.

Niezależnie od środków przedsięwziętych przez władze miejskie, mieszkańcy domów pozabawianych wodociągów i nieskanalizowanych winni przede wszystkim sami zająć się uszczelnieniem pokryw od studni oraz doprowadzeniem do wzorowej czystości miejsc ustępowych. Mycie rąk przed jedzeniem, przestrzeżenie zasad czystości przy przygotowywaniu i spożyciu posiłków jest zawsze aktem higienicznym i niezawodnym środkiem ustrzeżenia się przed durem.

W przypadku choroby gorączkowej należy niezwłocznie zawiadomić lekarza ZLP (Ubezpieczalni Społecznej), albo lekarza sanitarnego.

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
Wydział Zdrowia

O walce młodzieży krajów kolonialnych informuje

MEODZIEŻ ŚWIATA

ORGAN ŚMIAŁEJ FEDERACJI MŁODZIEŻY DEMOKRATYCZNEJ

W tym samym dniu odbyła się w Warszawie krajowa narada aktywów studenckiego ZMP, poświęcona omówieniu bieżących zadań w świetle uchwały sierpniowego plenum Rady Naczelnej. Na naradę poza delegatami reprezentującymi wszystkie ośrodki akademickie w kraju, przybyli: przedstawicielka KC PZPR tow. Dłuska oraz członek Zarządu Głównego ZMP z przewodniczącym Związku Matwimem na czele.

Oceny dotychczasowej działalności ZAMP na wyższych uczelniach dokonał Jarosław Ładosz, który omówił w dalszym ciągu swego referatu zadania stojące przed nową organizacją ZAMP-owską na wyższych uczelniach, podkreślając, że najważniejszym warunkiem dokonania przez nią jest walka o wyniki nauki.

W jednym szeregu z młodzieżą pracującą miast i wsi przystąpią studenci ZMP-owcy do budowy podstaw socjalizmu w Polsce

WARSZAWA (PAP). — W dniu 18 bm. obradowało w Warszawie plenum Zarządu Głównego Związku Akademickiej Młodzieży Polskiej, które podjęło uchwałę o włączeniu organizacji do Związku Młodzieży Polskiej.

Uchwała stwierdza, że istnienie odrębnej organizacji ZAMP obok ZMP

W jednym szeregu z młodzieżą pracującą miast i wsi, pod jednolitym kierownictwem Związku Młodzieży Polskiej, pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej idą studenci — ZMP-owcy do wielkiej bitwy o zbudowanie podstaw socjalizmu w naszej ojczyźnie.

WARSZAWA (PAP) — Prasa bułgarska poświęca wiele uwagi pierwszej rocznicy zgonu Marszałka Armii Radzieckiej — Tolbuchina.

Marszałek Tolbuchin dowodził wojskami radzieckimi, które wyzwoliły Bułgarię spod okupacji faszystowskiej.

W rocznicę śmierci Marszałka Tolbuchina

SOFIA (PAP) — Prasa bułgarska poświęca wiele uwagi pierwszej rocznicy zgonu Marszałka Armii Radzieckiej — Tolbuchina.

Kronika Piotrkowa

WAŻNIEJSZE TELEFONY:
10-72 Straż Pożarna
10-70 Szpital Międzykomunalny
15-87 Pogotowie lekarskie

KINA:
Kino „BALTYK“ wyświetla film pt. „Wagary“.

Kino „POLONIA“ wyświetla film pt. „Historia jednego wynalazku“.

Dla uczczenia Rewolucji Październikowej załoga Przemysłu Pończosznego w Aleksandrowie podjęła poważne zobowiązania

Z okazji 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Kongresu Obronców Pokoju, załoga Aleksandrowskich Zakładów Przemysłu Pończosznego w Aleksandrowie, na zebraniach oddziałowych podjęła następujące zobowiązania.

Chłopi mało i średniorolni demaskują bogaczy wiejskich sabotujących planowy skup zboża

Na zebraniach gromadzkich coraz częściej padają głosy mało i średniorolnych chłopów, wskazujące, że bogacze wiejscy sabotują celowo planowy skup zboża.

Coraz bardziej zaostrza się walka klasowa mało i średniorolnego chłopstwa z bogaczami wiejskimi, gdyż ci ostatni uchylają się od deklarowania nadwyżek zbożowych.

To wykretnie postępowanie wyzyskiwaczy wiejskich jest z całą bezwzględnością demaskowane przez biedotę wiejską, która doskonale pamięta poczynania

takich, jak Antoni Wolak, z gromady Poświętne, gm. Inowódz, powiatu rawsko-mazowieckiego. Służył on wiernie faszystom podczas okupacji i wykonywał ich rozkazy, a mało i średniorolnym chłopom groził Oświęcieniem, za łamanie „rozkałów“ okupanta.

Widzą chłopci mało i średniorolni wroga w Janie Zajackowskim z gromady Zakoszczyce, który w imieniu bogaczy wiejskich, w imieniu samych chłopów, w imieniu samych chłopów, w imieniu samych chłopów...

w gromadzie Królów Wola odstawili 1 metr żyta i 3 metry ziemniaków, to dlaczego taki Franciszek Grat z tejże gromady, posiadający o wiele większe gospodarstwo i własny dom w Tomaszowie zadeklarował za ledwie 50 kg ziarna, Czyżby na jego polach był gorszy urodzaj?

Małorolny chłop ob. Michał Mizer z gromady Liczajów pow. rawskiego, deklarując zboże powiedział: — Rozumiem, że potrzebny jest chleb dla naszych braci, którzy ciężko pracują w fabrykach i kopalniach, wiem, że oni dają swą ofiarną pracą węgiel i materiały przemysłowe dla mas chłopskich.

Taka postawa jest obca bogaczom wiejskim, takim jak Józef Ulaszewski, z gromady Królów Wola, który chciał zastraszyć biedotę wiejską i skłonić ją do nieodstawiania zboża.

Czy można brać za dobrą monetę wykretnie twierdzenia bogaczy, że zboże w tym roku słabo obrodziło? Te starą piosenkę kulacką znają doskonale wszyscy. Tak mówił w ubiegłym roku Frontczak z gromady Głogowa pow. kutnowskiego, ukrywając jednocześnie pod stożkiem plew — jęczmień, pszenicę i owies, które udało mu się sprzedać po cenach spekulacyjnych.

Przytoczone powyżej fakty dowodzą, że kulak świadomie sabotuje planowy skup zboża, chcąc w ten sposób zahamować wykonanie Planu 6-letniego. Lecz te wszystkie próby sabotażu spala na panewce. Gdyż mało i średniorolny chłop wydrwił się spod wpływu kulaków i dziś prowadzi z nimi ostrą walkę.

Skóry świńskie — cennym surowcem dla przemysłu skórzanego

Coraz większą rolę w przemyśle skórzanym, a w szczególności w jego najważniejszych gałęziach: w obuwnictwie i rymarstwie odgrywać zaczynają skóry świńskie, z których produkujemy również coraz więcej wartościowej i eleganckiej galanterii skórzananej.

Surowiec ten nie ustępujący gatunkowo innym pokrewnym materiałom sprowadzanym z zagranicy, nadaje się nie tylko do wyrobów galanterii skórzananej, lecz również leższego obuwia, w szczególności letniego obuwia damskiego. Służy on również do produkcji różnego rodzaju uprząży, pasów, toreb itp.

W Planie 6-letnim czynione będą dalsze doświadczenia i badania, mające na celu uzyskanie ze skóry świńskiej materiałów, nadających się do wyrobu najbardziej eleganckiej galanterii skórzananej. Jednej z garbarni krajowych udało się już w r. b. wyprodukować skóry tak zw. peccary. Peccara sprowadzaliśmy dawniej z krajów Ameryki Południowej, płaćąc za nią dewizami. Otrzymamy obecnie surowiec krajowy, oznaczający się dużą miękkością i elastycznością, niezależnie od dostaw zagranicznych.

W Planie 6-letnim kontynuowane będą również dalsze badania nad możliwością uzyskania ze skóry świńskiej nowego gatunku twardej skóry podeszwy.

W rocznicę Wielkiej Rewolucji przygotowujemy październikowe gazetki ściennie

Zbliża się 33 rocznica Wielkiej Rewolucji Październikowej. Zakłady pracy prowadzą już ożywione przygotowania do godnego uczczenia tego wydarzenia, które stało się przełomem w historii świata.

Specjalne komisje opracowują dokładne plany przyzobienia gmachów i sal produkcyjnych, ustalają przebieg uroczystości w świetlicach. Ponieważ i komitety redakcyjne gazetki ściennych również rozpoczęły już wstępne prace nad przygotowaniem okolicznościowych gazetki ściennych, pragniemy udzielić im wskazówek, które ułatwią wydanie świątecznych gazetek ściennie związanych z danym zakładem pracy.

ca na rozmieszczenie 2-3 krótkich artykułów. Należy więc pamiętać, że o wartości gazetki rozstrzyga umiejętność zachowania właściwej proporcji między treścią a szatą graficzną, a tym, że efekty rysunkowe mają służyć jedynie do podkreślenia i wypunktowania istotnej treści artykułu.

O czym pisać? Niechaj każdy komitet redakcyjny w pierwszym rzędzie sporządzi na arkuszu papieru dokładny plan przyszłej gazetki z zaznaczeniem miejsca, na którym umieszczony zostanie dany artykuł lub rysunek. Jednym słowem, należy przede wszystkim wykonać makietę gazetki.

Co powinna zawierać gazetka, powstająca dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej? Cały świat walczy obecnie o trwały pokój. Pod tym hasłem również fabryki łódzkie podejmowały liczne zobowiązania w imieniu Rewolucji Październikowej. Dlatego w czelowych artykułach gazetki należy podkreślić, jakie zobowiązania zostały podjęte i które z nich już zrealizowano. Powinno to posiadać charakter meldunkowy.

Dalsze materiały trzeba poświęcić takim zagadnieniom, jak działalność zakładowego komitetu obronców pokoju, prace TPPR itp.

Trzeba śmiało pokazywać sylwetki produkujących robotników i majstrów, propagować ich metody pracy oraz zainspirować ich podobizny.

Gazetka winna odzwierciedlać ducha entuzjazmu i realizację, z jaką klasa robotnicza, realizując odinkowe plany produkcyjne, zbliża termin wywiązań wykonania Planu 6-letniego i przyczynia się do utrwalenia pokoju.

Z drugiej jednak strony nie należy zapominać, że i w gazetce świątecznej jest miejsce na krytykę. Takie miejsce bezwarunkowo musi zostać zarezerwowane w każdej gazetce.

Nie wolno z jakichkolwiek względów chować pod kocem tego, co załoga boli, co jej utrudnia, a nawet często uniemożliwia wręcz wykonanie nakreślonych planów, co stwarza przeszkody przy realizowaniu naszego wspólnego planu budowy podstaw socjalizmu. Trzeba nieubłaganie chwycić za lamach gazetki nierobów, biurokratów, tych wszystkich, którzy niechętnie patrzą na wszelkie

Nie zapominać o satyrze

Równocześnie konieczne jest umieszczenie w gazetce małego chociażby kącika satyry i humoru. Satyra ta winna być jednak również związana z tematem, z zagadnieniami i stosunkami danego zakładu pracy, musi poruszać istotne sprawy, a nie nawiazać do oklepanych, niesmacznych drobniosteczkańskich kawałków. Nie wielki, lecz trafny satyryczny rysunek czasem więcej zdziała niż przewlekły artykuł.

Podobnie, jak i w poprzednich latach, redakcja „Głosu“ i tego roku zorganizuje wystawę październikowych gazetki ściennych, popularyzując najlepsze spośród nich wśród mieszkańców Łodzi i województwa.

W całym kraju rozpoczęła się jesienna kampania zalesieniowa

We wszystkich nadleśnictwach Lasów Państwowych rozpoczęła się jesienna kampania zalesieniowa, która stanowi dalszy ciąg prac zapoczątkowanych wiosną br. Niezależnie od tego już obecnie przeprowadza się przygotowania gleby pod zalesienia, które dokonywane będą na wiosnę przyszłego roku.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że prace przy zalesianiu w coraz większym stopniu są mechanizowane. Z roku na rok wzrasta ilość ciągników oraz następuje unowocześnienie sprzętu leśnego.

Dużą pomoc okazuje nam w tej mierze Związek Radziecki, który dostarczył w tym roku naszym leśnictwom specjalne sadzarki i siewniki. Do unowocześnienia na rzędzi przyczyniają się również w dużym stopniu coraz liczniejsze pomysły racjonalizatorskie i nowa farska robotników i pracowników leśnych.

Przy wszystkich świetlicach w województwie łódzkim powstaną koła Wszechnicy Radiowej

W siedzibie Okręgowej Rady Związków Zawodowych w Łodzi odbyła się narada związkowego aktywu kulturalno - oświatowego z przedstawicielami wojewódzkiej komisji społecznej Wszechnicy Radiowej.

Na naradzie tej omówiono działalność kół Wszechnicy Radiowej na terenie okręgu łódzkiego oraz wytyczono zadania na bieżący rok akademicki. Wobec stwierdzenia, że ten odcinek pracy kulturalno - oświatowej był dotychczas poważnie zaniedbany, zebrani postanowili zacieśnić współpracę z Wszechnicą Radiową i postawili ją w rzędzie podstawowych zadań działalności kulturalno-oświatowej związków zawodowych.

Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego ob. Krawczyk

Blaski i cienie szkolnictwa zawodowego

Szkolnictwo zawodowe rozwija się w niezwykłym szybkim tempie. Przed wojną w Piotrkowie i Radomsku istniały jedynie 2 szkoły handlowe i 2 wieczorowe szkoły dokształcające zawodowe. Dziś na tym samym terenie działa dobrze wyposażona Państwowa Szkoła Techniczno-Przemysłowa z wydziałem metalowym i elektrycznym, dwa Państwowe Licea Admin-Handlowe, dwa Państw. Licea Odzieżowe, Państw. Liceum Mechaniczne, Państw. Liceum Przemysłu Drzewnego, Państwowe Gimn. Przem. Szklarskiego, Państw. Lic. Spółdzielcze, dwie szkoły przemysłowe dla młodzieży pracującej i osiem publicznych średnich szkół zawodowych.

W szkołach zawodowych kształcą się głównie synowie i córki robotników i chłopów mało i średniorolnych, — za lat parę zasila oni kadry wysoko kwalifikowanych fachowców w różnych gałęziach naszego przemysłu.

Ostatnia konferencja nauczycieli szkół zawodowych, która odbyła się w Piotrkowie, zanalizowała dotychczasowe osiągnięcia szkolnictwa zawodowego na terenie Piotrkowa i Radomska oraz wykazała istniejące na tym odcinku niedociągnięcia.

Na skutek szybkiego tempa rozwoju szkolnictwa zawodowego, wiele placówek nauczania cierpi dotychczas na braki w wyposażeniu technicznym. Wiele z tych braków przy dobrej woli można zlikwidować. Przykładem, jak można powiększyć ilość pomocy naukowych bez nakładu finansowego, jest warsztat instalacji elektrycznej PSTP w Piotrkowie, gdzie młodzież z odpadków przewodów elektrycznych sporządza po glądową tablicę przekrojów przewodów elektrycznych. Podobne możliwości istnieją we wszystkich warsztatach.

Kształcenie kadr fachowców, którzy staną do realizacji zadań, jakie stawia przed naszym przemysłem Plan 6-letni,

nakłada na szkolnictwo zawodowe obowiązek uzbrojenia młodzieży w nowoczesne zdobycze wiedzy technicznej. Okazuje się jednak, że na tym odcinku istnieją w terenie poważne zaniedbania. Tak się dzieje w Publ. Średniej Szkole Zawodowej w Piotrkowie, gdzie stosowana jest rzemieślnicza metoda praktycznej nauki zawodu. Warsztaty szkolne po dzień dzisiejszy stoją przestarzałe formy techniki.

Podkreślano w dyskusji, że sprawa w porę i właściwie przeprowadzonej akcji propagandowej wśród młodzieży i rodziców, decyduje o zapewnieniu się klas szkół zawodowych. A były przypadki, że sprawy tej nie dopilnowano. Na przykład w Piotrkowie Wydział Oświaty przy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej zaplanował przekształcenie 5 klas dziesiątych szkolnictwa zawodowego. W związku z tym DOSZ zaplanowała dla tej młodzieży 2 klasy mechaniczne, 1 elektryczną i 2 administracyjno-gospodarcze.

Nie uświadomiono w tej mierze młodzieży i rodziców i w efekcie uruchomiono tylko 2 klasy admin-handlowe i elektryczną z tym, że w klasach tych jest około 50 proc. młodzieży skierowanej z Białegostoku.

Omawiając zagadnienia wyników nauczania w szkolnictwie zawodowym, podkreślono, że na to zagadnienie powinien być zwrócony wysiłek całych zespołów nauczycielskich. Po tej linii poważne sukcesy zanotować może zespół nauczycielski Publicznej Średniej Szkoły Zawodowej w Koniecpolu.

Zwrócono też uwagę na to, że występują i sporadyczne wypadki niedostatecznej dbałości o wyniki nauczania. Przykładem tego jest fakt, jaki miał miejsce w Państwowym Liceum Przemysłu Odzieżowego, gdzie zwlekano niepotrzebnie z przeniesieniem warsztatów szkolnych do budynku do tego celu przystosowanego i prowadzono zajęcia warsztatowe w ciasnych lokalach.

Szereg dyskusyjantów poruszyło sprawę trudności, jakie szkoły napotyka, organizując wycieczki do zakładów pracy. Podkreślono, że CSZ powinien starać się o zmianę przepisów, normujących zwiedzanie zakładów pracy przez szkoły zawodowe i o uzyskanie większych zniżek kolejowych dla wycieczek szkolnych.

Niewątpliwie, przeprowadzona na konferencji analiza dotychczasowej pracy szkolnictwa zawodowego okaże się owocna — pozwoli na zlikwidowanie dotychczasowych niedociągnięć i podniesienie pracy na wyższy poziom.

Czytajmy prasę radziecką! Wszystkie placówki P.P.K. „Ruch“ przyjmują prenumeratę pism radzieckich na 1951 r.

Państwowe Przedsiębiorstwo Kolportażu „RUCH“, Oddział Wojewódzki w Łodzi, w celu umożliwienia jak najszerszemu rzeszom czytelników nabywania pism radzieckich — z dniem 11 października r.b. przystąpiło do przyjmowania zamówień i przedpłat na prenumeratę tych pism na rok 1951 we wszystkich swoich placówkach na terenie Łodzi i województwa łódzkiego.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS“



Co pisała prasa łódzka w dn. 20 października 1930 r.

SPADEK KONSUMCJI CUKRU W ŁODZI
„Kurier Łódzki” podaje, że zrzeszenia kupców - detalistów wystąpiły do władz z projektem obniżki ceny cukru, który w Łodzi zupełnie nie idzie...

MARSZ LAPPOWCÓW NA HELSINGFORS
Przywódca fińskiej organizacji faszystowskiej Kosola - wezwął członków swej partii do urzędzenia marszu na Helsینگfors...

Ze sportu

Sport strzelecki w Łodzi - powinniśmy otoczyć troskliwą opieką

W sobotę i niedzielę na strzelnicy SP, przy szosie Rokicińskiej 27 (dojazd tramwajami 10 i 18) będzie my świadkami pierwszych strzeleckich mistrzostw Łodzi w strzelaniu olimpijskim na 50 metrów...

TE NIEDOCIĄGNĘCIA TRZEBA USUNĄĆ
Sport strzelecki zasługuje na większą opiekę ze strony naszych władz sportowych.

Najwyższy już czas, abyśmy zdobili się na wybudowanie jeszcze kilku strzelnic w Łodzi.

LZS z Pławna bierze udział w mistrzostwach piłkarskich klasy A okręgu łódzkiego

W rozgrywkach piłkarskich o mistrzostwo kl. A okręgu łódzkiego zaszło kilka zmian. Naszym zdaniem najważniejszą z nich jest udział w rozgrywkach LZS z Pławna (obok Czełochowy) w spotkaniach o mistrzostwo w najwyższej klasie okręgowej...

Siatkarze ZSRR umacniają swą pierwszą lokatę

W środę odbyły się w Sofii dalsze spotkania o mistrzostwo Europy w siatkówce. W jednym meczu siatkówki męskiej reprezentacja ZSRR odniosła zdecydowane zwycięstwo nad Węgrami 3:0 (15:5, 15:4, 15:6)...

Jak nasi sportowcy? uczczą rocznicę Rewolucji Październikowej?

Członkowie KS Włókniarz - Złocieniec zobowiązali się: podnieść poziom ideologiczny członków klubu, zorganizować koło sportowe przy imieniu Szkoły Zrzeszospobienia Przemysłowego w Złocieniu...

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego 34 tel. 181-34)
Dziś o godz. 19.15 „Bohaterowie dnia powszedniego”.

Co usłyszymy przez radio

Program na 20 października 1950 r.
11.50 „Głos mądrym kobietom” 11.57 Sygnał i hejnał. 12.04 Dziennik.

Na odbudowę Warszawy

Jutro na boisku Włókniarza przy ul. Kilińskiego 188 o godz. 15 odbędzie się mecz piłkarski pomiędzy Radą Kol. Sportowego przy ZPB im. J. Stalina a koleim Nr. 376 ZS „Spójnia” przy Składnicy Ekspozytorii Wyróbów Bawełnianych „Cetebe”.

KINA

ADRIA dla młodzieży (Stalna 1)
„Piętnastoletni kapitan”, dod. „Pokoje zwycięży”, godz. 17, 19, 21
(Dla młodzieży powyżej lat 14)

Alkoholizm - wróg klasy robotniczej

Zatacza się na niepewnych nogach. Bekocze przekleństwa, lub śpiewa ochryple. Piąjak - zjawisko aż nadto dobrze znane nam wszystkim. Dopóki nie wywoła awantury, dopóki nie zabierze się do bicia - stosunek ogółu jest doń zastraszający bierny.

Tabela wygranych

Drugi dzień ciągnięcia II klasy
Główna wygrana dnia 1.000.000 zł. padła na Nr Nr 6462 w Toruniu, 74807 w Poznaniu.